کتاب بررسی روابط سیاسی ایران و ایالات متحده آمریکا (۱۳۳۲-۱۳۴۷) که نوشته حمیدرضا بدراتی (۱۳۸۹) می‌باشد. نگارنده در کتاب حاضر روابط این دو کشور را در دوره‌های مختلفی چون از ابتدا تا قبل از کودتای ۱۳۳۲ و دوره ریاست جمهوری آیزنهاور، جان اف کندی و لیندون بی. جانسون بررسی می‌کند. روابط سیاسی ایران و ایالات متحده آمریکا از سال ۱۸۸۳ میلادی / ۱۲۶۲ شمسی با تأسیس سفارت آن کشور در ایران آغاز شد. این مناسبات حدود یک سده ادامه یافت، از فراز و نشیب‌های بسیاری گذشت و سرانجام وقوع انقلاب اسلامی ایران در سال ۱۹۷۹ م / ۱۳۵۷ ش و آغاز بحران گروگان‌گیری، که به این مناسبات چندین و چندساله پایان داد و دشمنی و خصومت، جایگزین روابط گرم و دوستانه دو کشور شد. به نظر می‌رسد این کتاب تحلیلی از هویت و ایدئولوژی دو کشور نداشته باشد و تنها به بیان حوادث تاریخی در روابط دو کشور بسنده نموده است.